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VII. Odniesienie do Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego 
do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+ 

 

Program wojewódzki pn. Program działania na rzecz osób z niepełnopsrawnościami dla województwa 
kujawsko-pomorskiego do 2030 r. - Równe Szanse 2030+ zakłada realizację celów i działań, które wpisują się 
cel główny Zdrowe, aktywne i zamożne społeczeństwo określonym w Strategii rozwoju województwa 
kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+ oraz bezpośrednio wpisują się w cel 
operacyjny nr 2: Rozwój wrażliwy społecznie, a także kierunek rozwoju: Tworzenie przestrzeni do rozwoju 
społecznego i aktywności zawodowej różnych grup społecznych, w tym osób z niepełnosprawnościami. 

Zaplanowane w ramach programu działania adresowane do różnych grup osób z niepełnosprawnościami 
ukierunkowane zostały na wzmacnianie samodzielności i poprawę funkcjonowania osób z 
niepełnosprawnościami w środowisku, prowadzenie różnych form terapii i rehabilitacji społecznej, 
zwiększenie poziomu integracji społecznej i włączenia osób z niepełnosprawnościami we wszystkie sfery życia 
społecznego i gospodarczego, zwiększenie aktywności osób z niepełnosprawnościami do podejmowania 
działalności edukacyjnej, aktywności społecznej oraz aktywności zawodowej, a także zwiększenie dostępności 
do różnego rodzaju usług społecznych oraz poprawę dostępności istniejącej infrastruktury do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami.   

W Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego podkreśla się konieczność przezwyciężania 
problemu wciąż niskiego poziomu rozwoju społecznego. W tym względzie szczególną kwestią w sferze 
społecznej staje się możliwie najwyższa jakość świadczonych usług publicznych, wzrost aspiracji społecznych, 
rozwój społeczeństwa obywatelskiego, przeciwdziałanie wszelkim wykluczeniom oraz dbałość o zdrowie. W 
kontekście przeciwdziałania wykluczeniom zwrócono uwagę na zapewnienie możliwości rozwoju osób z 
niepełnosprawnościami, dla których priorytetem jest zapewnienie możliwości w zakresie realizowania 
aktywności społecznych oraz rozwoju zawodowego na poziomie całkowicie porównywalnym z pozostałą 
częścią społeczeństwa. Istotną kwestią jest również przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu i tworzenie 
warunków dla kształtowania kompetencji cyfrowych na jak najwyższym poziomie. W Strategii zwrócono 
także uwagę na zapewnienie warunków dla wysokiej jakości życia i przestrzeni podkreślając, iż podstawową 
zasadą działań realizowanych w obszarze infrastruktury społecznej winno być dostosowanie jej do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami, osób starszych oraz innych osób ze szczególnymi potrzebami. Podkreślono 
konieczność rozwoju infrastruktury i pełnienie zadań na rzecz grup mieszkańców wymagających wsparcia, w 
tym osób z niepełnosprawnościami, a także rozwoju usług społecznych i działalności mających na celu 
przeciwdziałania wykluczeniom oraz ograniczeniu zjawiska wykluczenia społecznego wybranych grup 
społecznych.  

W sferze edukacji w ramach celu głównego Skuteczna edukacja oraz celu szczegółowego nr 1 Wysoka jakość 
kształcenia i wychowania podkreśla się budowanie systemowych rozwiązań i wsparcia skutecznego 
kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.   

W ramach celu głównego Dostępna przestrzeń i środowisko, przewidziano cel operacyjny nr 1 Infrastruktura 
rozwoju społecznego, w ramach którego zaplanowano działania związane z dostosowaniem bazy 


